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Referat fra bestyrelsesmøde 1/2016  
fredag den 26. februar 2016 kl. 15.00 – 17.00 

 

Sted: mødelokale 3, Administrationen 
 
Til mødet er indkaldt: 

 

Bestyrelsen: Kjeld Møller Pedersen   

  Ole Glahn    

Berit Andersen Afbud  

  Torben Knudsen  

Arne Bak Nielsen 

Jens Kr. Gøtrik Afbud 

Inger Schaumburg 

  Louise Sjøberg    

  Niels Ulrik Petersen   

 

Direktionen: Administrerende direktør Jens-Otto Skovgaard Jeppesen 

Direktør, Ph D, speciallæge Helle Hjalgrim  

   

  samt 

   

  Stabschef Peter Henriksen 

  Direktionssekretær Lis Moretto (referent) 

 

     

   

 

 

OBS! Evt. afbud til mødet bedes meddelt Sekretariatet på tlf. 61 22 89 16 eller 

limor@filadelfia.dk 
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Åbne sager 
 

B 2992 Godkendelse af referat fra den 11. december 2015 

 

 Referatet blev godkendt. 

 

B 2993 Tilføjelser til dagsordenen 

 

 

Sager til beslutning  

       

    

B2994  Region Midtjyllands brev om opsigelse af driftsoverenskomst med Stormly  
               1 bilag: Region Midtjyllands opsigelse af driftsoverenskomst med Stormly, Filadelfia den 5. februar 2016 
 

Bestyrelsen blev i mødet den 11. december 2015 orienteret om den videre proces 

for opsigelse af driftsoverenskomsten mellem Region Midtjylland og Stormly, Fila-

delfia.  

 

I henhold til den fælles aftalte procedure har Regionsrådet for Region Midtjylland i 

mødet den 27. januar 2016 godkendt indstillingen om opsigelse af driftsoverens-

komsten med Filadelfia vedrørende Stormly. 

 

Regionsrådets opsigelse af driftsoverenskomsten vedlægges. 

 

Direktionen indstiller 

at bestyrelsen ligelydende godkender opsigelsen af driftsoverenskomsten med 

 udgangen af 2016 

at  bestyrelsens godkendelse af opsigelsen fremsendes til Regionsrådet for Region  

 Midtjylland. 

 

 

Kjeld Møller Pedersen oplyste, at processen kører helt planmæssigt. Og med ud-

gangen af 2016 træder vi ud af aftalen om driftsoverenskomst med Region Midtjyl-

land. 

 

Det blev aftalt, at der til Bestyrelsesmødet den 24. juni 2016 skal fremlægges op-

læg til, hvordan Stormly fremadrettet skal forankres styrelsesmæssigt.  

 

Indstillingen blev godkendt.  

 

 

B 2995     Oplæg til kapitalforvaltning for Filadelfia   
  3 bilag: Notat – oplæg til kapitalforvaltning, 16. februar 2016 
                                 Afkasthistorik (DK obl og DK akt) 
                                 Porteføljeberegninger 
 

Efter bestyrelsesmødet den 11. december 2015, hvor bestyrelsen behandlede an-

bringelser af Filadelfias likvide midler, er der med de tegningsberettigede – besty-

relsesformand, næstformand og adm. direktør - indgået en aftale med SparNord 
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om dels en anfordringskonto med positiv rente (0,20 pct.) og dels en mulighed for 

kapitalforvaltning af Filadelfias likvide midler, excl. Filadelfias fonde. 

 

Bestyrelsen blev endvidere orienteret om en likvid beholdning til hensættelse i kapi-

talforvaltning i størrelsesordenen 60 mio. kr.   

 

Siden bestyrelsens 1. behandling af punktet har den administrative stab gennem-

gået anfordrings-/mellemregningskontoen og har, i dialog med Region Sjælland, 

overført 35 mio. kr. til Region Sjælland som udtryk for et retvisende billede af mel-

lemregningskontoens balance op mod årsafslutningen 2015. Der indestår fortsat 

godt 70 mio. kr. ultimo 2015.  

 

Da alle transaktioner i dagligdagen foregår over Region Sjælland er Filadelfias likvi-

de behov maksimalt 1. mio. kr. over året. Der er derfor fortsat belæg for at hen-

sætte 60 mio. kr til kapitalforvaltning.  

 

SparNord kapitalforvaltningen anbefaler, at der alene placeres likvide midler i eks-

klusive værdipapirer, der kan realiseres dag til dag. Derved bliver der ikke behov 

for at ligge inde med en stor likviditet til større investeringer.   

 

SparNords forslag til kapitalforvaltning tager udgangspunkt i følgende forhold:  

 

 Filadelfias risikoprofil 

 Spredning mellem aktivklasser i porteføljen 

 Fremtidigt afkastpotentiale 

 Kvalitet med lavest mulige omkostninger 

 

SparNords forslag til kapitalforvaltning lever op til Filadelfias profil for kapitalfor-

valtning; en lav/mellem risikoprofil med overordnet 80/20 forhold mellem obligati-

oner og aktier. 

 

Spar Nord Kapitalforvaltning driver egen forvaltning på alle inkluderede aktivklasser 

og betragter disse som absolutte kerneområder. Der er udelukkende tale om indivi-

duelle værdipapirer og således ikke anvendt investeringsforeninger eller andre for-

mer for indpakning af investeringsprodukter.  

 

Spar Nords performance synes som helhed god (benchmarking for ROE høj ift. 

sammenlignelige banker og forholdene omkring kreditrisiko er tilfredsstillende). Ud-

viklingen inden for kapitalforvaltning blev i 2015 øget med 29 % som følge af øget 

tilgang af kunder og tilbud til området. . 

 

Omkostningsstrukturen for kapitalforvaltningen er all inklusive forvaltningshonorar; 

0,35 pct. af årets gennemsnitlige forvaltningsbeløb + moms. Der er ikke yderligere 

omkostninger ud over de faste depotgebyrer til værdipapircentralen, som vil være 

af meget begrænset karakter. 

 

Direktionen indstiller: 

at bestyrelsen etablerer kapitalforvaltning ved SparNord på fremlagte betingelser. 
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Kjeld Møller Pedersen indledte til punktet og skitserede kort forslaget herunder 

80/20 fordelingen. 

 

Kjeld Møller Pedersen bemærkede, at materialet så fornuftigt ud og det gebyr ban-

ken tager for forvaltningsarbejder, også må anses for rimeligt. 

 

Der blev påpeget, at der var en fejl i notatet, idet der mangler et – ikke - på første 

side i notatet i afsnittet: Spar Nord Kapitalforvaltning…… Der er udelukkende tale 

om individuelle værdipapirer og der anvendes ikke investeringsforeninger eller an-

den former for indpakning af investeringsprodukter. 

 

Der blev fra direktion og den administrative stab uddybet, hvorfor det løbende li-

kviditetsbehov ikke er større end det fremgår af bilaget.  

 

Kjeld Møller Pedersen påpegede i forhold til porteføljeforslaget, at han ville foreslå 

at man anlagde en mere forsigtig/sikker tilgang og var lidt mere påholdende. 

 

Kjeld Møller Pedersen foreslog derfor i forhold til obligationer, at det bliver 20% i 

Investment Grade og resten i danske obligationer (stats- og realkreditobligationer). 

  

Bestyrelsen tilsluttede sig, at der etableres en kapitalforvaltning ved Spar Nord. 

Kjeld Møller Pedersens forslag til sammensætningen af porteføljen blev besluttet. 

 

 
 

B 2996     Vederlagsfri bespisning for ledsagere til indlagte børn på Epilepsihospi- 

                 talet 
                 1 bilag: Notat - vederlagsfri bespisning af ledsagere i Børn med Epilepsi, 10. februar 2016 

 

Det anses nærmest som et krav, at mindst en rask ledsager er medindlagt, når 

børn indlægges på et hospital. Det beror på hensynet til tryghed for barnet under 

indlæggelse, men også hensynet til en del af behandlingen, hvor barnets ledsager 

har en aktiv rolle. Der er stor medinddragelse af ledsageren, både i den fysiske ple-

je og i forhold til diagnostik (observationer som ledsageren har foretaget) og be-

handling. 

 

Under indlæggelsen overnatter ledsageren på stuen sammen med barnet. Det sker 

naturligvis uden omkostninger for ledsageren. 

 

I forhold til bespisning under indlæggelse er det på nuværende tidspunkt sådan, at 

ledsageren får fri kost det første døgn, barnet er indlagt. De efterfølgende dage af-

holdes udgifter til kost af ledsageren selv. Nogle benytter sig af muligheden for at 

bestille maden via Køkkenet. Her er mulighed for at vælge alle tre måltider eller 

vælge enkelt måltider, f.eks. udelukkende morgenmaden. En del ledsagere benytter 

sig af muligheden for at tilberede mad i forældrekøkkenet for egen regning. 

 

Den nuværende ordning kan virke forstyrrende for ledsager, der er indlagt med et 

sygt barn. I den situation er det vigtigt, at man kan være så meget som muligt for 

sit barn og ikke tænke på at bestille mad. Det gælder især for ledsager men også 
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for personalet. Ved at indføre gratis mad til en ledsager kan både ledsager og per-

sonale koncentrere sig om det der er vigtigt, nemlig det syge barn. 

 

Langt hovedparten af landets børneafdelinger tilbyder gratis måltider til en rask 

ledsager under indlæggelsen. Senest har Rigshospitalet pr. 1. januar 2016 indført 

gratis mad under hele indlæggelsen til en medindlagt ledsager. 

 

På den baggrund har Børn med Epilepsi (Neuropædiatrisk Afdeling) i samarbejde 

Køkken-Kantine og Økonomifunktionen foretaget beregninger af merudgiften ved 

denne ændring. 

 

Det fremgår af det vedlagte notat, at den samlede årlige merudgift ved at bespise 

ledsagere vederlagsfrit vil være op mod 413.000 kr. Det skal bemærkes, at udgif-

ten er beregnet som maksimum beløb, hvor der er taget udgangspunkt i at alle 

senge er belagt alle dage i åbningsperioder. 

 

Børn med Epilepsi vil ved ændret tilbud til en ledsager under indlæggelsen under de 

ovennævnte forudsætninger indebære en merudgift 390.000 kr. For Køkken-

Kantine vil der isoleret set være nettomerudgifter være på 23.000 kr., idet der 

bortfalder den nuværende ledsagerbetaling, medens der samtidig kommer øgede 

indtægter fra anden side til dækning af den gratis bespisning.   

 

  Direktionen indstiller 

                 at bestyrelsen godkender forslaget  

                 at tilbuddet træder i kraft pr. 1.april 2016 

at merudgiften dækkes over den løbende drift. 

 

                 

  Kjeld Møller Pedersen indledte kort til punktet og fremhævende, at det var et godt 

  initiativ. 

 

  Der blev suppleret med, at fra 2017 bliver udgiften indregnet i forhold til taksten, 

  men indtil da dækkes merudgiften over den løbende drift. 

 

  Det blev aftalt, at vi skal gøre opmærksom på det nye tiltag på vores hjemmeside. 

   

  Indstillingen blev tiltrådt. 

 

  

 
 

B 2997 Offentliggørelse af bestyrelsens mødereferater 

    

Ved et fælles møde mellem Epilepsiforeningen og Filadelfia den 16. december 2015 

forespurgte formand Lone Nørager om muligheden for at få adgang til Filadelfias 

bestyrelsesreferater. 

 

En sådan adgang forventedes at kunne bibringe Epilepsiforeningen øget indsigt i Fi-

ladelfias virke og aktiviteter. 
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Bestyrelsesformand Kjeld Møller Pedersen kvitterede umiddelbart positivt med til-

sagn om fremtidig adgang til Filadelfias bestyrelses mødereferater.  

 

Det aftaltes i overensstemmelse hermed, at mødereferater fremover fremsendes til 

Epilepsiforeningens formand og direktør.  

 

Foranlediget af denne forespørgsel har bestyrelsesformanden ønsket en drøftelse i 

Filadelfias bestyrelse om offentliggørelse af bestyrelsens mødereferater.  

 

Direktionen kan oplyse, at bestyrelsens møder hidtil udelukkende har været formid-

let internt i organisationen i form af de formands godkendte og udsendte referater 

til bestyrelsen.   

 

Offentligheden har således ikke hidtil haft kendskab til bestyrelsens dagsorde-

ner/referater på Filadelfias hjemmeside eller lign.   

 

Direktionen indstiller 

at bestyrelsen træffer beslutning om offentliggørelse af forhandlinger fra møder-

ne.   

 

 

Kjeld Møller Pedersen indledte kort til punktet og man drøftede åbne og lukkede sa-

ger - herunder hvornår der så er tale om en lukket sag. Det blev fremhævet, at der 

alene er tale om at offentliggøre referatet, ikke dagsorden og bilag – som alene til-

går bestyrelsesmødets deltagere. 

 

Personsager og formentlig også visse økonomisager må forventes at blive lukkede 

sager. 

 

Der drøftedes forskellige bud på offentliggørelse. Herunder blev der henvist til, at  

et mødereferatet først er godkendt ved det næstfølgende bestyrelsesmøde. 

  

Der blev udtrykt interesse for at følge, hvor mange der fremover faktisk ville benyt-

te muligheden for offentliggjorte bestyrelsesreferater på Filadelfias hjemmeside. 

 

Direktionen lovede at fremlægge opgørelser med sådanne oplysninger.   

 

Det aftales, at bestyrelsesformanden og direktionen ved dagsordensætningen for 

det kommende bestyrelsesmøde vil afklare de enkelte punkters/sagers karakter til 

hhv. åben og lukket dagsorden.   

I selve bestyrelsesmødet vil den endelige godkendelse af åbne henholdsvis lukkede 

dagsordenspunkter blive godkendt.  
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Sager til drøftelse 
 

B 2998     Landsdækkende satsning for epilepsi – og evt. andre hjernesygdomme        
                      
 

Bestyrelsen drøftede i september mødet sidste år mulighederne for en styrkelse af 

epilepsiområdet mere generelt. 

 

Lunge- og Allergiforeningens satsning frem mod en national styrkelse i 2013 blev 

fremhævet som en inspirationskilde i det videre arbejde. 

 

Det blev betonet, at Filadelfias rolle i en sådan satsning særligt måtte være faglig 

og strategisk – mens Epilepsiforeningen naturligt måtte påtage sig den fremtræ-

dende og udadvendte rolle. 

 

Foranlediget heraf har direktionen drøftet tilrettelæggelsen af en plan for en lands-

dækkende satsning sammen med Epilepsiforeningen. 

 

Første skridt har været et møde med professor Poul Jennum, Rigshospitalet og pro-

fessor Jakob Kjellberg, KORA i november 2015, som har fået bevilget forsknings-

midler fra Epilepsiforeningen. Forskningsprojektet baseres på samkørsel af registre 

og tilsigter bedre opgørelser af forekomst, udredning og behandling samt afledte 

konsekvenser inden for epilepsi. Resultater forventes at foreligge i foråret 2016. 

Der vurderes umiddelbart at kunne være resultater til brug for en kommende sats-

ning inden for epilepsi.  

 

Andet skridt har været drøftelsen mellem Epilepsiforeningen og Filadelfia på for-

mandsniveau den 16. december 2015. Det aftaltes at arbejde frem mod en satsning 

med Epilepsiforeningen i front og med Filadelfia som understøttende med strategi-

ske og sundhedsfaglige bidrag. Der vil desuden blive tilført ekstern kommunikati-

onsbistand. Som et første bidrag skal Filadelfia fremlægge et sundhedsfagligt ho-

vedoplæg til brug for en satsning. Dette vil være begyndelsen til et ’strategi-

dokument’ a la hvad man har gjort i Lungeforeningen. 

 

Tredje skridt beror på en henvendelse fra Scleroseforeningen, som har ønsket en 

drøftelse af muligt samarbejde om en fælles ansøgning til SATS-puljen på sund-

hedsområdet. Forudsætningen for at kunne samles om en fælles ansøgning er et 

fælles tema. Specialsygehusene har de sidste 4-5 år forsøgt at få landspolitikeres 

opbakning til ansøgninger til SATS-puljemidler. Temaerne har her været nedbrin-

gelse af de for lange ventetider og ekstraomkostninger til bl.a. Den Danske Kvali-

tetsmodel/Akkreditering mv., som man har forsøgt sig med. Disse bestræbelser har 

imidlertid ikke givet resultater. Epilepsiforeningen er orienteret om henvendelsen 

og er indstillet på et opfølgende fælles møde om mulighederne. 

 

En ansøgning til SATS-puljen skal sendes til Sundheds- og ældreministeriet medio 

april 2016. Så der skal handles hurtigt – et egnet fælles tema skal være på plads 

med de respektive patientforeninger, der skal sikres konstruktiv dialog med ordfø-

rende folketingspolitikere mv. 
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Direktionen har oplevet en interesseret og samarbejdsvillig Scleroseforening, og vil 

på den baggrund foreslå at indgå i tættere fælles drøftelser frem mod en mulig fæl-

les ansøgning.   

 

Direktionen indstiller 

at bestyrelsen drøfter de videre skridt frem mod en landsdækkende synliggørelse 

og satsning indenfor epilepsi. 

 

Kjeld Møller Pedersen indledte til punktet. 

 

Jens-Otto S. Jeppesen gav en kort status for det igangværende arbejde med Epi-

lepsiforeningen. 

 

Der blev spurgt ind til, om vi deltager ved Folkemødet. Det gør vi – men ikke med 

egen stand. 

 

Kjeld Møller Pedersen orienterede om den kronik som formanden for Epilepsifor-

eningen og Kjeld Møller Pedersen havde skrevet. Det kan være vanskeligt at kom-

me igennem til de landsdækkene medier, men det lykkedes at bringe kronikken i 

Sjællandske Medier.  

Desuden havde 22.000 set kronikken på Epilepsiforeningens facebook side.  

Kjeld Møller Pedersen tilkendegav, at der nok skal arbejdes mere med det sproglige 

og budskaber for at komme længere ud i offentligheden.  

 

Kronikken sendes ud med referatet. 

 

 Vedr. ansøgning til SATS – puljen, var det direktionens vurdering, at der næppe 

 kunne fremsendes en velbearbejdet ansøgning med opbakning fra centrale folke-

 tingspolitikere i indeværende år.  
 

 Jens-Otto S. Jeppesen informerede kort om mødet med direktøren for Sclerosefor-

 eningen. Der arbejdes på et fælles seminar for bestyrelsesformænd og direktører 

 for de selvejende/foreningsejede specialsygehuse for at drøfte fælles muligheder og 

 udfordringer de kommende år.  

 Kjeld Møller Pedersen tilkendegav, at der bør arbejdes videre hermed – uafhængigt 

 af initiativet til en landsdækkende satsning for epilepsi.  

 

 Kjeld Møller Pedersen oplyste, at han deltager ved et seminar i § 79 kredsen. 

 

 Ole Glahn tilbød at drøfte nærmere med direktionen om virkemidler til fremme af 

 kontaktformer mellem kommunerne og epilepsiforeningen o.a.   

 

 Det aftaltes, at der fortsat arbejdes for en landsdækkende satsning for epilepsi med 

 Epilepsiforeningen i front men i tæt samarbejde med Filadelfia.   

  

 

 

 

  

 



 

10-03-2016 
J.nr. 14 000006  Side: 10 af 21 

B 2999     Socialudviklingsprojektet 
 2 bilag: Notat – socialudviklingsprojektet, 3. februar 2016 
                                Tidsplan og Gantt-projektet 
  

  Bestyrelsen blev i mødet den 11. december 2015 orienteret om status for socialud-

viklingsprojektet. 

 

  Orienteringen omhandlede de første 3 mdr. af projektperiodens forløb. 

 

  Med afsæt i projektbeskrivelsen og de første 5 mdr.’s forløb fremlægges en mere 

konkretiseret kurs for projektets forløb, forudsætningerne samt en tids- og hand-

lingsplan. 

 

  Der vedlægges et notat med tilhørende Gantt-kort. 

 

  Der peges på 3 indsatsområder med inddeling ift. projektets interessenter. Desu-

den er der peget på centrale mål og effekter, som efterstræbes og virkeliggjort – 

umiddelbart efter projektets virkeliggørelse og igen efter 2 år. 

 

  Direktionen indstiller: 

at bestyrelsen drøfter den fremlagt kurs og de tilstræbte mål og effekter af  

    socialudviklingsprojektet 

at den afsatte økonomiske ramme på 2,5 mio. kr. til projektet søges finansieret af 

  en relevant Filadelfia fond (Dispositionsfondens formål rummer mulighed herfor) 

at der fremlægges et konkret budget til bestyrelsens godkendelse. 

 

 

Kjeld Møller Pedersen indledte til punktet og tilkendegav, at projektet er ved at væ-

re i god fremdrift.  

 

Jens-Otto S. Jeppesen uddybede til punktet – herunder i forhold til Gantt kortet. 

 

Det blev tilkendegivet, at projektet nu har en god sammenhæng, det er godt priori-

teret. 

 

Det blev pointeret, at den kommunale tilbudsportal fremover skal afspejle Filadelfi-

as sociale døgn-/dagtilbud med tydelig vægt på tilbuddenes karakter af specialise-

rede tilbud. For det er netop her, vi skal gøre os gældende over for kommunerne.  

 

Filadelfia samarbejde med godt en tredjedel af landets kommuner med borgere fra 

Sjælland, Hovedstaden, Syddanmark og Midtjylland inden for det sociale område. 

  

Kjeld Møller Pedersen konkluderede, at projektet nu har en god fremdrift – en god 

kurs. 

 

I forhold til finansiering af projektet, så er der tilslutning til at finansieringen søges 

via Dispositionsfonden. 

 

Bestyrelsen skal senere have fremlagt et konkret budget. 

 

Indstillingen tiltrædes. 
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Jens-Otto S. Jeppesen supplerede afslutningsvis med, at direktionen på bestyrel-

sesmødet i juni vil fremlægge en sag vedr. den fremtidige styrelse i forhold til de 3 

institutioner. 

 

 

 

 

B 3000     Oplæg til efterskolelignende tilbud på Filadelfia.  
                 2 bilag: Indstillingsnotat – Efterskolen på Filadelfia, 18. februar 2016 
                                 Ideoplæg – Efterskolen på Filadelfia, 10. februar 2016 

 

I den daglige kontakt til unge med epilepsi oplever Filadelfias Børneskole ofte et 

behov/udfordringer, som taler for, at de tilbydes et skoleår mere for at udvikle dem 

fagligt og personligt.  

 

Det er ofte elever med kognitive vanskeligheder med deraf afledt behov for mere 

tid til at blive klar til en ungdomsuddannelse, eller blive afklaret om uddannelses-

mulighederne.  

For nogle unges vedkommende, er et efterskoleophold en oplagt mulighed. Der er 

da også for unge med epilepsi ganske mange, som kommer på efterskole og får 

udbytte af dette.  

For andre unge opgives efterskolen undervejs. Det vidner en del rådgivningssager 

om. Det er unge som oplever efterskoleopholdet som utilstrækkeligt, ustruktureret 

– og at efterskolen ikke kan håndtere epilepsianfald.  

Disse unge risikerer at blive ekskluderet og marginaliseret og dermed stå uden ud-

dannelses- og jobmuligheder (Jennum, 2011), (SFI, 2014), (Epilepsiforeningen). 

 

Filadelfias indsigt og kompetencer kan bidrage til at forbedre denne gruppe unges 

situation. Gennem et tæt samarbejde med hjemkommunen og stærk tværfagligt 

samarbejde afdelingerne i mellem på Filadelfia kan inklusionsmulighederne i forhold 

til uddannelsestilbud og jobmuligheder øges. 

 

Børneskolen lægger op til etablering af et tilbud på Filadelfia for unge i den skole-

pligtige alder (9. – 11. klassetrin, 14 – 18 årige) i form af et efterskolelignende til-

bud frem for andre former for efterskoler til denne gruppe. Se vedlagte notat. 

 

I notatet redegøres hvorfor, der foreslås et efterskolelignende tilbud frem for et 

egentligt efterskoletilbud.  

I en kombination af folkeskoleloven (§ 20.2) og servicelovens bestemmelser kan 

der oprettes efterskolelignende tilbud. Dette gælder også for offentlige institutioner 

og følger dermed ikke lovgrundlaget for ordinære efterskoler. Rosenkilde Efterskole 

(primært for unge med autisme) og Efterskolen på Refsnæs (unge med synshandi-

cap) er oprettet som sådanne tilbud.  

 

Filadelfia driver allerede med Børneskolen en specialundervisningsskole for børn og 

unge med opmærksomhedsforstyrrelser (ADHD) og eller epilepsi efter folkeskolelo-
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vens §20,2 samt en udredningsskole under folkeskolelovens §20,3. Der er for beg-

ge områder driftsoverenskomst med Region Sjælland. 

 

Efterskolens dagskoletilbud vil med en udvidelse af rammeaftalen med Region Sjæl-

land kunne indplaceres under Børneskolens specialundervisningstilbud. Region 

Sjælland har allerede givet tilsagn til en udvidelse af den driftsmæssige ramme - og 

der er indledt et egentligt samarbejde omkring et sådant projekt. 

 
Efterskolens botilbud tænkes rammemæssigt at kunne indgå som en udvidelse af 

Filadelfias eksisterende botilbud med godkendelse af socialtilsyn Øst. Rent praktisk 

tænkes botilbuddet placeret i en egnet bygning på Filadelfia. Ansvaret for den dag-

lige drift varetages af efterskolelederen.  

 

Der sigtes i givet fald mod optagelse af 10-15 elever over to år med ikrafttræden 

pr. 1.8.2017. 

 

Det stiller krav om en intens markedsføring i indeværende år – over for de 35-40 

børn/unge med forældre, som årligt er indlagt på afdelingen for børn med epilepsi, 

via specialrådgivningen og via Epilepsiforeningen.  

 

Der henvises til vedlagte indstillingsnotat om et efterskolelignende tilbud på Filadel-

fia. 

 

  Indstillingsnotatet indeholder ikke et egentligt budgetforslag for et efterskolelignen-

de tilbud, men der er udformet et indtægtsramme med bedst mulig vurdering p.t. 

for de ledsagende udgifter ved optagelse af 15 elever. Det er især udvælgelse af en 

egnet bygning til botilbudsdelen med tilhørende renovering samt driftsudgifter, der 

kræver nærmere analyse og afklaring.   

 

 

Direktionen indstiller 

at bestyrelsen drøfter en mulig etablering af et efterskolelignende tilbud 

at bestyrelsen får fremlagt forslag til samlet budget med kvalificering af grundlaget  

    for antallet af potentielle elever i juni mødet.  

 

 

Kjeld Møller Pedersen indledte til punktet og gjorde herunder opmærksom på, at 

Berit Andersen, som er fraværende i dag, havde stillet spørgsmålet, om kommu-

nerne nu også vil betale. Kjeld Møller Pedersen var også selv lidt forbeholden – men 

tilkendegav, at man helt klart skal arbejde videre på projektet. 

 

Jens-Otto S. Jeppesen uddybede lidt til punktet og fremhævede, at tilbuddet er til-

tænkt unge mennesker, der med dette specielle tilbud måske kan hjælpes til at bli-

ve klar til en egentlig ungdomsuddannelse.  

 

Kontakter til et par kommuner om et sådant tilbud som led i forbedrede muligheder 

for egentlige ungdomsuddannelser er umiddelbart blevet fundet interessant og re-

levant.  
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Der fremkom forslag til et pilotprojekt med det sigte at afdække om unge med epi-

lepsi i målgruppen ville forbedre deres uddannelses- og andre muligheder sammen-

lignet med andre uden et sådant tilbud. Endvidere kunne det have interesse at for-

følge de unge og deres situation og muligheder i en længere årrække.   

 

Oplægget vil indholdsmæssigt blive kvalificeret ligesom det vil blive tydeliggjort, 

hvad der adskiller dette tilbud fra efterskoler, hvilke unge det sigter imod og ende-

ligt hvorfor, det må anses for at give værdi og god mening for unge.  

 

Inger Schaumburg nævnte, at man evt. kunne overveje en registerundersøgelse, 

hvor man fulgte uddannelsesvejen for tidligere indlagte på børneafdelingen for ad 

denne vej at dokumentere om nogle ender i en blindgyde/ikke kommer videre.   

 

Kjeld Møller Pedersen tilkendegav, at det er et spændende projekt, som vi skal ar-

bejde videre med. Når det kommer på bestyrelsesmøde igen, skal der kunne tages 

endelig beslutning om Filadelfia skal etablere et sådant tilbud.    

 

Indstillingen blev taget til efterretning. 

 

 

 

B 3001     Udvikling i Regionernes benyttelse af Epilepsihospitalet 
 1 bilag: Notat om regionernes benyttelse af Epilepsihospitalet, 4. februar 2016 
  
 

Epilepsihospitalet har driftsoverenskomst med de 5 regioner om undersøgelse og 

behandling af patienter inden for epilepsien. Taksterne for ydelserne fastlægges år-

ligt efter nærmere aftalte principper. For hver af de 3 vestdanske regioner er der 

aftalt økonomiske rammer inden for hvilke udgifterne i udgangspunktet skal holdes. 

 

Epilepsihospitalets indtægter er øget med 7 % i perioden 2013-2015, og hvis der 

korrigeres for almindelig pris- og lønudvikling er det 5 %. Det er særligt udviklingen 

af benyttelsen på højt specialiseret niveau som er steget i perioden, mens benyttel-

sen på regionsfunktionsniveau er uændret.  
  

    Der henvises til det vedlagte notat. 
 

Direktionen indstiller: 

at bestyrelsen drøfter udviklingen i regionernes benyttelse af Epilepsihospitalet.  

 

      

  Kjeld Møller Pedersen bemærkede, at der ses fremgang med en stigende benyttelse 

af Epilepsihospitalets højtspecialiserede behandlingstilbud.  

 

  Der var forespørgsel på, om der kan styres budgetmæssigt i forhold til det højtspe-

cialiserede. 

 

  Det blev tilkendegivet, at det arbejdes der med allerede. 
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  Der blev spurgt ind til søvnfunktionen i forhold til det fremadrettede. I forhold til 

udredningsdelen, vil det under alle omstændigheder være afgørende at have denne 

funktion. 

 

  Kjeld Møller Pedersen konkluderede at udviklingen er meget tilfredsstillende. 

 

 

Sager til orientering 
 
B 3002  Årets resultat 2015 for aktivitet og økonomi 
                1 bilag: Status for Epilepsihospitalets aktivitet og økonomi januar-december 2015      

 

Årsresultatet for 2015 udviser for hospitalsvirksomheden under ét samlet et under-

skud på 0,9 mio. kr. Det beror først og fremmest på en ubalance i lønsumsafgifter-

nes indtægter og udgifter. Et forhold som er under afklaring med Region Sjælland. 

Forudsat at lønsumsafgifterne havde været afklaret inden lukning af regnskabet for 

2015, havde årsresultatet udviser et overskud på 2,6 mio. kr. 

 

Filadelfia pålægger en såkaldt lønsumsafgift på 5,25 % på patientindtægter, som 

dermed indgår som en indtægt i Filadelfias regnskab. Et tilsvarende beløb betaler 

Filadelfia til SKAT, som indgår som en udgift i regnskabet. Der vil normalt i princip-

pet skulle være balance mellem disse indtægter og udgifter. I 2015 er der imidlertid 

opstået tvivl om, hvorvidt Filadelfia kan opkræve lønsumsafgift for patienter i højt 

specialiseret behandling. Det har umiddelbart resulteret i en mindre opkrævning af 

lønsumsindtægt for patienter med højt specialiseret behandling i 2015 svarende til 

3,5 mio. kr. – hvilket er mindre end budgetteret. Samtidig er Filadelfias indbetaling 

af lønsumsafgift til SKAT uændret. Der arbejdes aktuelt, i samarbejde med Region 

Sjælland (på vegne af samtlige regioner) på en løsning, som forhåbentlig vil føre til 

at genskabe balancen mellem indtægter og udgifter vedrørende lønsumsafgiften for 

både 2015 og fremover. Da bogføringen for 2015 imidlertid er afsluttet, vil regn-

skab 2015 af disse ”mere tekniske grunde” imidlertid udvise en mindre-indtægt på 

3,5 mio. kr. og dermed indebære et underskud på samlet 0.9 mio.kr. En opretning 

af forholdende for 2015 vil i givet fald først kunne finde sted gennem en regule-

ring/tilbagebetaling af de manglende lønsumsindtægter i budget 2016.  

 

Direktionen forventede i december 2015 et samlet overskud på 3-6 mio. kr. – 

blandt andet under forudsætning af, at udgifter til U-turn-projektet på 3,9 mio. kr. 

blev finansieret af opsparede midler og dermed ikke af det aktuelle driftsbudget. På 

bestyrelsesmødet den 11. december blev det imidlertid, i lyset af forventningen om 

overskud i regnskab 2015, tilkendegivet, at U-turn-projektet kunne søges finansie-

ret i det aktuelle driftsbudget. Herved reduceredes forventningerne til overskuddet 

til at være tæt på balance. 

 

Aktiviteten har inden for epilepsien - både stationær og ambulant aktivitet - været 

væsentligt større end 2014. Også for neurofysiologiske ydelser ses en sådan stig-

ning. På søvnområdet ses en forventet halvering af aktiviteten i forhold til 2014, 

mens Center for Neurorehabilitering har et svagt fald i aktiviteten.  

 

Der henvises til den vedlagte statusrapport. 
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Direktionen finder, at årsresultatet er helt i overensstemmelse med de forventnin-

ger, som er blevet fremlagt for bestyrelsen i løbet af 2015 for både aktivitet og 

økonomi. 

 

På bestyrelsens møde den 24. juni 2016 fremlægges som sædvanligt et egentligt 

regnskab med årsresultatet og analyser på overordnet niveau og afdelingsniveau.  

 

 

Direktionen indstiller: 

                 at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

 Kjeld Møller Pedersen indledte til punktet og skitserede kort sammenhængen i for

 hold til regnskabsresultatet. 

  

 Omkring lønsumsafgiften skal det afklares med revisionen, hvordan den skal opfø- 

                res i regnskabet.  

  

 Hvis vi som forventet får lønsumsafgiften tilbage, så vil den formentligt først op- 

 træde i 2016 regnskabet. 

 

 Kjeld Møller Petersen fandt at regnskabsresultatet var helt OK – også med det lille 

 underskud. 

 

 Der var opbakning til, at udgiften i forbindelse med gennemførelsen af U-Turn ro-

 kadeprojektet blev afholdt i 2015 trods konsekvenserne af et reelt teknisk begrun-

 det mindre positivt regnskabsresultat. 

 

 Jens-Otto S. Jeppesen tilføjede, at henvisninger og aktiviteten i januar 2016 følger 

 den forventede udvikling.  

 Men naturligvis følges den meget nøje – også set i lyset af, at f.eks. Region Midtjyl-

 land netop har besluttet at nedbringe ventetiden til udredning m.v. gennem ekstra 

 bevillinger til hjemtagning.  

 

 Kjeld Møller Pedersen konkluderede, at vi ”teknisk set” tager resultatet til efterret-

 ning.  

  

 

   

B 3003 Ekstern Evaluering  

  

Det eksterne evalueringsudvalg afholdt den 15. januar 2016 sit første møde (tele-

konference) inkl. direktionen.  

Der var tilslutning til, at alt det materiale, som Filadelfia havde stillet til rådighed i 

en fremsendt 10-punktsoversigt inkl. et supplerende ønske fra formanden, skulle 

gøres tilgængelig for udvalgets medlemmer (up-loaded til drop Box) inden udgan-

gen af uge 4.  

Den videre plan blev aftalt – herunder at udvalgets videre drøftelser og møder fin-

der sted uden Filadelfias direkte deltagelse. Indledningsvist skulle der finde bilate-

rale kontakter mellem formanden Emilio Perruca og de enkelte udvalgsmedlemmer 

for at sikre drøftelser at konfidentielle karakter. Bemærkninger til materialet efter 
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skimming skulle også meldes tilbage til formanden. Der er indkaldt til næste tele-

konference i uge 7. Fra uge 7 og frem til medio april fortsættes arbejdet i udvalget.  

Direktion og sekretariat står til rådighed ved behov for udvalgets medlemmer.  

Den 19.-21. april i Sorø/Dianalund er udvalget on site for besigtigelse og dialog 

med nøglepersoner fra Epilepsihospitalet. Der påregnes fuldt program alle 3 dage. 

Evalueringsudvalgets tilbagemelding vil finde sted den 21. april 2016.   
   

Direktionen indstiller: 

at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 
Ved bestyrelsesmødet den 29. april 2016 vil direktionen kunne give en foreløbig til-

bagemelding på den eksterne evaluering.  

 

Når den skriftlige rapport kommer, vil den naturligvis tilgå bestyrelsen. 

 

 Det blev drøftet, hvad der så skal ske af opfølgning i forhold til de tilbagemeldinger, 

vi måtte få. 

  

 Kjeld Møller Pedersen tilkendegav, at der helt sikkert vil være områder, hvor vi skal 

lave særlig indsats for, men det er det som direktionen skal fremlægge en handle-

plan herfor. 

 

 Jens-Otto S. Jeppesen oplyste, at vi også skal offentliggøre resultatet – både det 

der forhåbentlig er rigtig godt, men også det der evt. skal justeres på. 

 

  

 

B 3004 Statusrapport for service og kvalitetsmål for Epilepsihospitalet incl. Center 

for Neurorehabilitering 
 1 bilag: Status på service og kvalitetsmål, januar 2016 

På trods af at DDKM er udgået som overordnet kvalitetsstyringsmodel i det danske 

sundhedsvæsen, fortsætter vi på Filadelfia, dels i samme spor indtil det er afklaret 

på hvilken måde, vi vil sikre kvalitetsarbejdet fremover, dels arbejdes der med ud-
vikling af et Filadelfia-relevant spor. 

Organiseringen af kvalitetsorganisationen er ikke ændret på nuværende tidspunkt, 

men det vil blive vurderet, om den nuværende organisering vil være relevant for en 
fremtidig model. 

Der vil fortsat være områder, hvor der er lovmæssige krav, og som ikke vil blive 

fraveget – her arbejdes naturligt mod 100% målopfyldelse. Der er de (ikke lov-

relaterede) patientkritiske retningslinjer som Filadelfia fortsat søger at opfylde; 

komplementærmængden til denne gruppe vil blive gennemgået for fortsat relevans, 

når der ikke længere er et dokumentationskrav fra DDKM/IKAS, og så vil der kom-

me et øget fokus på inddragelse af patienter og pårørende, i hvilke områder der for 
dem er relevante at sikre. 



 

10-03-2016 
J.nr. 14 000006  Side: 17 af 21 

Indberetning af UTH gennemgås fortsat med den enkelte afdeling – og som det 

fremgår indberettes der fortsat ihærdigt, incl. mange nærhændelser. Fordelingen er 
som tidligere. 

Der er ikke siden sidste bestyrelsesmøde modtaget nye klager.  

Direktionen finder at medarbejdere og ledere i de enkelte afdelinger og organisati-

onen som sådan arbejder konstruktivt og målrettet mod opfyldelse af kvalitets-

mæssige krav, hvilket afspejles i tiltagende målopfyldelse. 

                 Direktionen indstiller: 

at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning. 

 

Der blev påpeget at der er en fejl i teksten, der skal tilrettes … i det danske Syge-

husvæsen/Sundhedsvæsen. 

 

Helle Hjalgrim gav en kort status for de arbejder der gennemføres i øjeblikket i for-

hold til kvaliteten. 

 

Kjeld Møller Pedersen konkluderede, at det ser pænt ud, og det kan vi godt være 

tilfredse med.  

 

 

 

                  

B 3005  Direktionen orienterer 

 

 EAEC-mødet i Glasgow den 20.- 21. januar 2016 

  Direktionen har deltaget i det årlige europæiske epilepsicenter møde.  

  I mødet drøftedes  

- ”Center of excellence” kriterier inden for epilepsi 

- Udarbejdelse af fælles kliniske retningslinjer og patientforløbsprogrammer 

- Tidligere henvisning af patienter til epilepsicentre og/eller epilepsikirurgi 

- Cost-effectiveness analyse af epilepsibehandling  

- Telemedicin, videokonsultationer, Apps mv. 

- Vurdering af specifikke medicinske præparater 

- Survey for patienter/klienter med epilepsi i sociale institutioner 

- Styrkelse af de sociale institutioner i epilepsicentre 

   

  Der var stor interesse for den eksterne evaluering af Epilepsihospitalet, som alle var 

interesseret i at følge. Det aftaltes at nedsætte konkrete arbejder inden for mulige 

fælles patientforløbsprogrammer, telemedicinske erfaringer og surveys inden for de 

sociale døgntilbud. Endeligt var der stor interesse for at høre nærmere om DRG-

erfaringer. 

 

Direktionen vurderer, at det europæiske samarbejde udvikler sig konstruktivt med 

større interesse for at nyttiggøre både strategiske og sundhedsfaglig erfaringer.  
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  Status på overvejelser om laboratoriets udskillelse fra Filadelfia 

Bestyrelsen har på et tidligere bestyrelsesmøde bedt direktionen indgå drøftelse 

med Region Sjælland om eventuel outsourcing af Laboratoriet til Region Sjællands 

Klinisk Biokemiske afdeling.  

Til grund for overvejelserne lå Region Sjællands varsling af hjemtagning af opgaver 

og tab af indtægt, ca. en million kroner, for laboratoriet til følge.  

Forarbejdet hermed er endnu ikke færdigt, hvilket skyldes at Den administrative 

stab har måtte prioritere andre opgaver hen over årsskiftet. 

Filadelfias bidrag til forarbejdet fremsendes til Region Sjælland i løbet af februar 

måned, og der forventes en afklaring og indstilling vedr.  Laboratoriets fremtidige 

organisatoriske placering til bestyrelsesmødet den 26. april 2016. 

 

  
Allonge til driftsoverenskomst 2014 – 2017 (af november 2013) mellem 

Region Sjælland (på vegne af alle regioner i Danmark) og Den selvejende 

institution Filadelfia vedrørende Epilepsihospitalet - specifikt for Filadelfias 

BØRNESKOLE 

                     
                    Direktionen har i februar 2016 indgået en allonge omfattende Børneskolens tre un- 

                dervisningstilbud: 

1) Børn med epilepsi i den undervisningspligtige alder, som er indlagt på Epilepsi- 

hospitalet, jfr. indledningen,  

2) Børn i den undervisningspligtige alder med kognitive vanskeligheder som følge  

af epilepsi eller opmærksomhedsforstyrrelser (ADHD),  

3) Unge ud over den undervisningspligtige alder med kognitive vanskeligheder  

som følge af epilepsi, og som er indlagt på Epilepsihospitalet. 

 

Allongen erstatter den videreførte tidligere overenskomst mellem Vestsjællands 

Amtsråd og bestyrelsen for Filadelfia om driften af Børneskolen.  

 

Børneskolen indgår som en del af de tilbud, som det påhviler Region Sjælland at 

stille til rådighed efter lov om folkeskolen. Det aftalte pladstal, der indgår i ”Ram-

meaftale på det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet” kan 

kun ændres efter aftale med Region Sjælland. 

 

Der indgås årligt en driftsaftale mellem Børneskolens daglige ledelse (på vegne af 

driftsherrens bestyrelse) og Socialområdets direktør. Driftsaftalen beskriver mål-

grupper for undervisningen, undervisningens indhold og tilrettelæggelse, visitation, 

Børneskolens værdigrundlag, gensidige aftaler og forpligtelser m.v. 

 

Optagelse i Børneskolen er afhængig af, om der er tale om det landsdækkende til-

bud eller de regionalt orienterede undervisningstilbud.  

Børn og unge i den undervisningspligtige alder, der via lægelig henvisning indlæg-

ges på Epilepsihospitalets børneafdeling, er automatisk indskrevet på Børneskolen.  

Elever til observation for opmærksomhedsforstyrrelser (ADHD) og elever med disse 

diagnoser, der ønskes optaget til fast skolegang på Børneskolen, indskrives efter 

ansøgning fra PPR i elevens hjemkommune.  
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Unge og voksne over den undervisningspligtige alder, der efter lægelig henvisning 

indlægges på Filadelfia indskrives til specialundervisning for voksne. 

 

 

 

Regionernes og fagorganisationernes krav til de selvejende institutioners 

personalepolitikker 

 

Af Rammeaftale om medindflydelse og medbestemmelse fremgår, at aftalen udover 

at gælde for personale i regional tjeneste, endvidere gælder for personale ved selv-

ejende institutioner, med hvilke regionen indgår driftsoverenskomst.    

I henhold til rammeaftalen fremgår det endvidere af Region Sjællands MED-aftale 

§9, at alle selvejende institutioner, som Region Sjælland har indgået driftsoverens-

komst med, er omfattet af den lokale MED-aftales bestemmelser, herunder også de 

retningslinjer, der bliver vedtaget i MED-Hovedudvalget med mindre andet aftales. 

 

Foranlediget heraf har de selvejende institutioner været repræsenteret i regionens 

MED-Hovedudvalg siden 2015. 

 

I god fælles forståelse er det lykkedes at finde frem til principper for udmøntningen 

af Rammeaftalen, så de selvejende institutioner opretholder egen status som de 

selvstændige juridiske enheder de er med eget ansvar for MED-udvalg mv,  

 

   

  ”Spring-ud” projekt” til afdelingen for Børn med Epilepsi m.fl. 

Direktionen har siden beslutningen på bestyrelsesmødet, den 24. april 2015 ansøgt 

flere fonde, bl.a., Ole Kirks Fond, Den Obelske Familiefond, TRYG m.fl. for at sikre 

finansieringen til haveprojektet ”Spring-ud”. Umiddelbart før julen 2015 modtog vi 

en positiv tilbagemelding fra TRYG–fondens regionale afdeling, der gerne ville del-

tage med kr. 1,5 mio. til projektet. Der fulgte en opfordring om at søge det reste-

rende beløb i TRYG-fondens landsdækkende afdeling.  

 

Parallelt hermed har vi arbejdet videre med KOMPAN og dermed udviklet projektet 

på grundlag af en uofficiel kilde med positive tilkendegivelser for at bringe A.P. Møl-

ler Fonden i spil. Det skulle angiveligt kræve forbedringer af selve projektet på nog-

le punkter. 

 

Der arbejdes således på en plan, hvor TRYG-fonden (landsdækkende) indvies i det 

fornyede projekt – herunder forespørges om interessen for i givet fald at indgå i et 

samarbejde omkring supplerende finansiering, og i givet fald i et partnerskab med 

A.P. Møller fonden.   
                  

                 Masterplan for Filadelfias bygningsmasse 

I september 2015 tiltrådte bestyrelsen, at der udarbejdes en samlet plan for udnyt-

telse af Filadelfias bygningsmasse, herunder salg og evt. nedrivning af bygninger.  

Filadelfia råder over en stor bygningsmasse, der ikke benyttes i den daglige drift. 

 

Samlet set udlejer Filadelfia 44 lejemål. Heraf udgør udlejning af en-familie huse og 

rækkehuse 35 lejemål, 7 ejendomme er udlejet til Røde Kors og endelig har Kirkens 

Korshær siden 1989 lejet en bygning til deres aktiviteter. Derudover har den lokale 
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spejderbevægelse et 100 år gammelt gratis lejemål, ligesom der står bygninger 

tomme, bygninger der ikke ligger på Filadelfias hovedmatrikel. 

 

I forbindelse med ændringer af lejeloven i 2015 er Filadelfia blevet opmærksom på, 

at en ajourføring af administrationen af boligmassen sandsynligvis kunne medføre 

en mere forretningsmæssig tilgang til boligmassen og for Filadelfia et større aktiv. 

 

Filadelfias samlede bygningsmasse dvs., både dem vi selv anvender, og dem vi ud-

lejer er indtil nu administreret over driften og sidstnævnte vil i mange år fremover 

fortsat skulle udlejes uagtet bestræbelserne på salg. 

 

Direktionen har derfor godkendt inddragelse af Filadelfias revision og ejendoms-

mægleren Nybolig med henblik på en analyse/vurdering af det forretningsmæssigt 

hensigtsmæssige i en evt. etablering af et særskilt Filadelfia ejendomsselskab for 

udlejning og salg af boliger.  

 
Direktionen vil snarest søge større overlægeboliger – som tidligere har været god-

kendt til salg af bestyrelsen – gjort salgsklare.  

 

 

Det blev tilkendegivet, at den gamle ”voksen afdeling” ikke ser særlig godt ud – 

den bør simpelthen rives ned. 

 

På forespørgsel blev det oplyst, at sommerhusene ikke er med i denne opgørelse af 

masterplanen. 

 

 

  

Flygtninge/Asylansøgere 

Udlændingestyrelsens henvendelse til Filadelfia i december 2015 om leje af yderli-

gere bygninger har som bekendt resulteret i en udvidelse af den hidtidige aftale. 

Som lovet i sidste bestyrelsesmøde har der forud for aftalens indgåelse været rettet 

kontakt til Sorø Kommune forud for indgåelse af aftalen.  

Det tidligere ”Havehus” er efter Røde Kors’s mindre ombygninger nu taget i brug. 

 

Jens-Otto S. Jeppesen oplyste, at kapaciteten i det tidligere ”Havehus” er dispone-

ret af Udlændingestyrelsen til at være en bufferkapacitet - så der er ikke i øjeblik-

ket nogen indkvarteret i ”Havehuset” 

 

 
  Fødselsdagsfesten  

                 Filadelfia afholder sædvanen tro den årlige fødselsdagsfest. Konceptet er uændret i 

  forhold til tidligere, og både ansatte og ledsagere betaler 100 kr. for at deltage i 

  middagen, og drikkevarer efter middagen er for egen regning. 

  Der er i år tilmeldt 170 personer. Sidste år, hvor Filadelfia dækkede alle udgifter, 

  toppede med 227 personer. 

  

  Der blev stillet spørgsmålet, om brugerbetaling for fe sten. Det er en symbolsk egen 

  betaling, men der er jo også en del medarbejdere, der er på arbejde, og derfor ikke 

  kan deltage. Direktionen til overvejelse.   
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B 3006  Eventuelt 

 

 Der fremlægges et konkret oplæg til mulig udvidelse af kapaciteten for Center for 

 Neurorehabilitering på bestyrelsesmødet den 29. april 2016. 

 

  

 

B 3007 Bestyrelsens 15 minutter 

 

 

Næste møde 

 

 Den 29. april 2016 kl. 10.00 – 13.00. 

 

 Mødet afholdes i Søstrenes sommerhus, Røsnæs. 

 

 

  


